PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

VAVAVAVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVA
VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

  INDICAÇÃO Nº 035/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR VANILTON DE PAULA SILVA
COM O APOIO DO VEREADOR WALDIR E DEMAIS
VEREADORES ONDE SOLICITAM À MESA, DEPOIS DE
OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA
DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO:

REIVINDICAMOS: junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, que tome providencia a fim
de baseamento em lei maior, no sentido de exigir dos proprietários rurais, a limpeza na
frente das suas propriedades.

JUSTIFICATIVA: Justificamos nossa reivindicação, devido a grandes transtornos que vem
acontecendo, onde muitos proprietários deixam acumular mato em frente as suas propriedades e
quando  e feito ao patrolamento das estradas, muitas vezes acaba o entulho caindo sobre a cerca
das propriedades, gerando transtorno para as duas partes.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo
Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Sr. Prefeito
Municipal.

                                       Sala das Sessões, em 03 de março de 2017.

VANILTO DE PAULA SILVA----------------------------------------------------------

WALDIR LUIZ WECHWERTH---------------------------------------------------------

 JOSÉ CARLOS BATISTA-----------------------------------------------------------------

VANDERLEI SILINGARDI CACHONE---------------------------------------------

GRAZIELA SIEBERT----------------------------------------------------------------------

MOISES FERREIRA DE JESUS---------------------------------------------------------

DENISE PAVAN BRAMBILA-------------------------------------------------------------

LEANI RICHTER----------------------------------------------------------------------------

GILVÃ GERSON HOFFMANN-----------------------------------------------------------

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

VAVAVAVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVANILTON DE PAULA SILVA
VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR